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Generelle bemærkninger 

1. Indledning: 
1.1. Samfundsøkonomisk alvorlig situation /  

Det danske samfund har meget store økonomiske problemer. En samlet statsgæld, der vil 
runde 560 mia. kr. i 1992 betyder, at skatteyderne må aflevere 60 mia. kr. til staten blot til 
betaling af renter på gælden. 

I den situation kunne man forvente, at regeringen ville præsentere Folketinget for et finans- 
lovsforslag, som i det mindste var i balance. Men som bekendt mener regeringen, at det er 
»ansvarlig politik« at lade statens driftsbudget vedtage med et underskud på hele 31,5 mia. 
kr. i 1992. Et resultat, som vil betyde yderligere gældsætning i de kommende år. 

Fremskridtspartiet mener, at der i den situation er behov for betydelige reduktioner af de 
offentlige budgetter. Både gennem egentlige besparelser og gennem privatiseringer, hvor ak- 
tiviteter opretholdes, men overflyttes til private hænder. 

En stor arbejdsløshed og en stor gruppe personer, der modtager bistandshjælp og andre 
offentlige ydelser på trods af, at de er under 67 år og fuldt arbejdsdygtige, er problemer, som 
kræver øjeblikkelig handling. Alt for længe har man forsøgt at løse problemerne med yderli- 
gere offentlig kontrol og regulering kombineret med tilskud og nye afgifter på erhvervslivet. 
Tiden er inde til at erstatte denne fejlslagne politik med en målrettet indsats for at lade den 
private sektor blive meget større. Dette sker bedst gennem målrettede skattelettelser og er- 
hvervsfrihed. 

Den offentlige sektor er blevet alt for stor. Derfor må der ske omfattende tilbageførsel af 
opgaver til den private sektor, samt en generel slankning af de offentlige aktiviteter. 

Fremskridtspartiet har ikke noget ønske om at »hetze« mod den enkelte offentligt ansatte. 
Vi retter alene anklagen mod de politikere, som i mere end 30 år har skabt problemerne. 

Fremskridtspartiet er opmærksom på, at en realisering af partiets mange ændringsforslag 
vil kræve betydelig følgelovgivning. Viser der sig et flertal for et eller flere af de her foreslåede 
ændringsforslag, må det samme flertal efterfølgende tilpasse den øvrige lovgivning. 

Disse ændringsforslag er Fremskridtspartiets forslag til, hvordan vi i 1992 kan påbegynde 
en ændring af kursen for det danske samfund. Dette samlede forslag har nr. 7 i Fremskridts- 
partiets Lovkatalog 1991-92 (FPLK). 

1.2. Flerårig finanslovsaftale. 
Med de store problemer og udfordringer, der ligger i arbejdet med at skabe skattelettelser og 
reduktioner af den offentlige sektor, er det bedst, om der kan etableres en flerårig finansaftale 
mellem et flertal af partier. Vi har haft et folketingsvalg i december 1990, hvorfor muligheden 
er til stede for i de næste tre år at skabe resultater, der rækker langt ind i det næste årtusinde. 

Dette til trods har de fleste andre politiske partier på Christiansborg mest travlt med at 
indføre nye regler og love, der gør det endnu mere besværligt at drive erhvervsvirksomhed; 
travlt med at finde på nye skatter og afgifter, fremfor at fjerne dem; travlt med at tilfredsstille 
interessegrupper gennem tilskud og andre begunstigelser; travlt med at bilde folk ind, at det 
blot handler om at skære den svindende samfundskage ud i andre stykker; travlt med parti- 
taktiske manøvrer og bogstavlege; og travlt med at bortforklare, at man i demokratiets navn 
og med flertallets hellighed har påført Danmark en økonomisk byrde, det vil tage årtier at 
komme af med igen. 

Fremskridtspartiet har derfor kun et spinkelt håb om, at det er muligt at lave en flerårlig 
aftale. Fremskridtspartiet håber derimod fortsat, at det er muligt at skabe flertal for de her 
fremsatte ændringsforslag med tilsvarende nødvendige udgiftsreduktioner og skattelettelser. 


